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Raporti teknik 

 

Objekti : Blerje Kazanë 

Burimi i financimit : Buxheti i Bshkisë miratur me VKB Nr.03prot datë 05.01.2022 

Fondi i parashikuar : 5,000,000.00 lekë me TVSH  

Fondi i preventivuar : 4,966,380.00 lekë me TVSH  

Afati i realizimit : 60 ditë  

 

Gjendja aktuale. 

Me qëllim  përmirësimin e shërbimit të pastrimit në Bashkinë Shkodër, është e domodoshme blerja 
e kazanëve të rinj metalikë të zinkuar 1100 litra,për tu shpërndarë në të gjithë territorin e Bashkisë 
Shkodër tre zonat funksionale sipas kërkesave të vazhdueshme të banorëve dhe njësive 
administrative përkatëse.  
Ndër arsyet kryesore te investimit te Bashkisë Shkodër në këto blerje kazanësh janë: 

 Amortizimi i kazanëve metalik ekzistues ne të gjithë territorin e Bashkisë; 

 Nevoja për ti shërbyer sa më mirë qytetarëve duke i shpeshtuar këto pika grumbullimi të 

mbeturinave; 

 Shtimin e pikave të reja të grumbullimit në tre zonat funksionale;  

 Mbajtjen e një estetike të përshtatshme sa i përket infrastrukturës së këtij shërbimi; 

 

Objektivi 

Përmirësimi i cilësisë së shërbimit të menaxhimit të mbetjeve në Njesitë Administrative të Bashkisë 

Shkodër dhe lagjeve të qytetit. 

Rritja e performancës në mbledhjen e mbetjeve urbane duke rritur numrin e pikave të grumbullimit 

të mbetjeve.  

 
Radha e punes 

 

Investimi i Bashkisë konsiston në: 

1- Blerjen e kazanëve metalikë të zinkuar;   

2- Shpërndarja e ketyre kazanëve dhe koshave sipas një plani shpërndarje të miratuar dhe një 

grafiku shpërndarje nga specialistët e Bahskisë dhe administratorët e lagjeve/njësive 

administrative.  
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